
 

 

Nummer: *411336* 

 

De teammanager vergunningen, daartoe bevoegd krachtens het besluit ‘Primaire mandaat- en 

volmachtregeling waterschap Brabantse Delta’ en 'Besluit ondermandatering door de secretaris-directeur 

waterschap Brabantse Delta'; 

 

Ambtshalve beschikkende; 

  

  

Gelet op: - de Waterwet; 

- de Keur waterschap Brabantse Delta 2015; 

- de Beleidsregels voor waterkering, waterkwantiteit en grondwater. 

 

 

OVERWEGINGEN: 

 

1. Op 1 oktober 2003 heeft het waterschap vergunning verleend aan                                                

kenmerk 03/11984 voor het beweiden van de primaire waterkering P50 met jongvee ter hoogte van 

Bergsche Maasdijk Midden in de gemeente Waalwijk. 

2. Een belangrijk onderdeel van de veiligheid van een primaire waterkering (dijk) is de grasmat. Als er 

geen goede grasmat is bezwijkt de dijk bij golfslag. Daarom heeft het waterschap al jaren in het 

beleid staan dat activiteiten die de grasmat kunnen beschadigen, niet zijn toegestaan. 

3. In het verleden heeft het waterschap in een beperkt aantal situaties een vergunning verleend voor 

het beweiden van primaire waterkeringen met vrouwelijk rundvee tot twee jaar. 

4. Echter uit de (periodieke) toetsing van waterkeringen is gebleken dat ook beweiden met vrouwelijk 

rundvee tot twee jaar tot onaanvaardbare beschadiging van de grasmat kan leiden en daarmee een 

veiligheidsrisico vormt. 

5. Dit voortschrijdend inzicht bepaalt dat het waterschap ook aan dit soort beweiding, in het belang van 

een goede grasmat en de veiligheid van de waterkering, een einde wil maken. 

6. Op basis van artikel 6.22 lid 3 sub b van de Waterwet kan het waterschap een vergunning intrekken 

indien zich omstandigheden of feiten voordoen waardoor de handeling of handelingen waarvoor de 

vergunning is verleend, niet langer toelaatbaar worden geacht met het oog op de in de artikelen 2.1 

bedoelde doelstellingen en belangen. 

7. Het waterschap heeft per brief (d.d. 18 februari 2021) de vergunninghouder geïnformeerd over het 

voornemen om de vergunning in te trekken. Met die brief is tevens gelegenheid geboden om een 

reactie te geven om het voornemen. Hiervan is gebruik gemaakt. 

8. De vergunninghouder heeft op het voornemen tot intrekken van de vergunning gereageerd en 

aangegeven dat de vergunninghouder het er niet mee eens is. Tevens gaf de vergunninghouder aan 

niet in bezwaar te gaan omdat de vergunning niet actief gebruikt wordt. 

9. Het waterschap geeft met bovenstaande motivering toepassing aan artikel 6.22 lid 3 sub c van de 

Waterwet en besluit derhalve om actief de verleende vergunning voor beweiding met vrouwelijk 

rundvee tot twee jaar in te trekken. 

 

B E S L U I T: 

 

De vergunning met besluitnummer 03/11984 verleend aan                                  , voor het beweiden van 

de primaire kering P50 met jongvee ter hoogte van de Bergsche Maasdijk Midden te Waalwijk en zijn 

rechtverkrijgenden, in te trekken. 

 

 

Breda, 9 april 2021 

Namens het dagelijks bestuur, 

Teammanager vergunningen 

 

 

 

  

 

 



- 2 - 

 



- 3 - 

Mededelingenblad 
 

Bezwaarmogelijkheden met betrekking tot het besluit 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) kunnen belanghebbenden tegen dit besluit een 

bezwaarschrift indienen. De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift is 6 weken, ingaande op de 

dag na de dag waarop dit besluit aan u is verzonden. Het bezwaarschrift moet gericht zijn aan het dagelijks 

bestuur van waterschap Brabantse Delta, Postbus 5520, 4801 DZ te Breda. U dient op de envelop het woord 

‘bezwaarschrift’ te vermelden. Wij verzoeken u om in het bezwaarschrift ook uw telefoonnummer en 

e-mailadres te vermelden. 

Het bezwaarschrift moet de volgende inhoud hebben: 

 naam en adres indiener; 

 dagtekening; 

 het nummer van de vergunning; 

 de reden(en) waarom u zich niet met het besluit kan verenigen; 

 handtekening indiener. 

Een verzoek aan het dagelijks bestuur, overeenkomstig artikel 7:15 Awb tot vergoeding van de kosten die 

belanghebbenden redelijkerwijs moeten maken in verband met de behandeling van het bezwaar, moet 

worden gedaan voordat door het dagelijks bestuur op het bezwaar is beslist. 

 

Voorlopige voorziening 

Het indienen van een bezwaarschrift schorst het genomen besluit niet. Als een bezwaarschrift is ingediend 

kan ook een verzoek om een voorlopige voorziening aan de voorzieningenrechter van de Rechtbank 

Zeeland – West-Brabant, Team Bestuursrecht, Postbus 90006, 4800 PA Breda worden gericht. Het verzoek 

moet de volgende inhoud hebben: 

 naam en adres indiener; 

 dagtekening; 

 omschrijving van het besluit en vermelding van het bestuursorgaan dat het besluit heeft genomen; 

 een afschrift van het bezwaarschrift en de gronden van het verzoek (reden spoedeisendheid); 

 zo mogelijk een kopie van het besluit waarop het bezwaarschrift betrekking heeft; 

 handtekening verzoeker. 

 

U kunt ook digitaal een voorlopige voorziening indienen bij genoemde rechtbank via 

http://loket.rechtspraak.nl/Burgers. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening 

(DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. Voor het behandelen van een verzoek om 

een voorlopige voorziening wordt een bedrag aan griffierecht geheven. 

 

Is bezwaar de juiste aanpak voor uw probleem? 

De ervaring leert dat een bezwaarschriftprocedure vaak niet aansluit bij hetgeen u als belanghebbende met 

het bezwaar wilt bereiken. Als u zich afvraagt of het voor u zinvol is om een bezwaarprocedure te starten, 

kunnen de volgende vragen en aandachtspunten behulpzaam zijn bij het maken van uw afweging: 

 Is het u voldoende duidelijk wat een bezwaarprocedure inhoudt? 

 Is de inhoud van het besluit duidelijk voor u en wat het concreet voor u betekent? Of heeft u behoefte 

aan toelichting? 

 Kloppen de gegevens over u in het besluit en heeft u alle gegevens verstrekt? 

 Vindt u dat de wijze waarop bij de besluitvorming met u of uw belangen is omgegaan niet correct is? Zo 

ja, wat wilt u hiermee doen? 

 Kunt u beoordelen of het besluit inhoudelijk juist is of niet? Of heeft u daarvoor meer informatie nodig? 

 Als u het besluit onjuist vindt, wat zijn dan uw argumenten? 

 Welk doel wilt u met uw bezwaar tegen het besluit bereiken? Wat verwacht u van het waterschap? 

 Weet u of u met uw bezwaar dit doel ook kunt bereiken? 

Indien u naar aanleiding van bovenstaande nog vragen heeft, kunt u contact opnemen met de behandelend 

ambtenaar van het waterschap die in het briefhoofd vermeld is. Ook indien u van plan bent om een 

bezwaarschrift in te dienen verzoeken wij u om contact op te nemen met het waterschap om te verkennen of 

het indienen van een bezwaar voor u de geschikte aanpak is. 

 

 

 


